
令和３年１１月吉日 

東海地区の弁理士試験受験生の皆様へ 
南甲弁理士クラブ 東海支部 

支部⾧  堀 研一 

代表幹事 北 裕介 

 

令和３年度 南甲弁理士クラブ東海支部  口述模擬試験のご案内 
 

拝啓 皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 さて、今年度の弁理士試験論文式筆記試験の合格発表が間もなく行われます。南甲弁理士クラブ東海支

部では、当地区のより多くの皆様が最終合格を勝ち取られますよう、下記の要領で、口述模擬試験および

座談会（当会会員による情報提供）を実施いたします。なお、新型コロナウイルスの感染が落ち着いてき

たことに鑑み、対面形式での開催とさせていただきます。 

 口述試験受験者の皆様の多数のご参加をお待ちいたしております。 

                                            敬具 

記 

１．実施日：令和３年１２月１０日（金） 

２．会場：日本弁理士会東海会会議室（名古屋商工会議所ビル８Ｆ） 

３．実施時間帯（事前予約制） 

 ①．口述模擬試験 第１時限：18:30～19:15、第２時限：19:15～20:00、第３時限：20:00～20:45 

 ②．座談会  第１時限：19:15～20:00、第２時限：20:00～20:45 

４．費用：無料 

５．実施方式：当日は、実施時間の５分前までに会場にお越しください。 

※法文集は各自ご準備下さい。なお、受講科目(３科目)は当日指定の順序で行います。 

６．申込方法：論文試験合格発表日（11/25(木)）以降に、下記E-mail又はFAX宛にてお申込みください。 

 お申込み順に希望時間を考慮して実施時間を確定いたします。確定した実施時間は、お申込み確認と

併せて、当方よりご連絡いたします。 

＜申込・問合せ先＞ 南甲弁理士クラブ東海支部 普及担当 伊藤 正典 

E-mail：m.ito@aisopat.jp  TEL：052-231-8503 

※下記(1)～(6)を記載したメールをお送りいただくか、各項目を記入したデータを添付して下さい。 

※11/25(木)１２:００より前の申し込みは１７:００の申し込みとみなしますのでご留意下さい。 

                             以 上  
南甲弁理士クラブ主催 口述模擬試験（12／10）受講申込書 

(1)氏名                    (2)受験番号                

(3)希望時間帯（ご希望に添えないこともあり得ますが、ご了承下さい。） 

①模擬試験 参加・不参加  第 1 希望 : 第  時限  第 2 希望 : 第  時限 第 3 希望 : 第  時限 

②座談会  参加・不参加  第 1 希望 : 第  時限  第 2 希望 : 第  時限 

(4)連絡先（e-mail, FAX または TEL） 

                                    （この連絡先は 個人 ・ 勤務先)  

(5)勤務先（省略可）                      

(6)今後、合格祝賀会、その他の南甲弁理士クラブ東海支部の行事の案内を 希望する ・ 希望しない 


